pena, en caso contrario, de perder en beneficio de la Nación Mexicana, los 

bienes y derechos que hubieren adquirido.  

CAPÍTULO SEGUNDO 

CAPITAL SOCIAL, ACCIONISTAS Y ACCIONES.  

ARTÍCULO 7°.- CAPITAL SOCIAL ORDINARIO. La Sociedad tendrá un capital 

social autorizado por la cantidad de $897,647,950.00 M.N. ( ochocientos noventa y 

siete millones, seiscientos cuarenta y siete mil novecientos cincuenta pesos 00/100 

M.N.), representado por un total de 179,529,590 (ciento setenta y nueve millones 

quinientas veintinueve mil quinientas noventa) acciones con valor nominal de $5.00 

M.N. (cinco pesos 00/100 M.N.) cada una. El capital social se integra de la siguiente 

manera: 

a) El capital social suscrito y pagado de la Sociedad es de $656,316,150.00 

M.N. (seiscientos cincuenta y seis millones trescientos dieciséis mil ciento 

cincuenta pesos 00/100 M.N.), representado por 131,263,230 (ciento treinta 

y un millones doscientas sesenta y tres mil doscientas treinta) acciones 

ordinarias, nominativas, de la Serie “O”, con valor nominal de $5.00 M.N. 

(cinco pesos 00/100 M.N.) cada una.  

b) El capital social autorizado para la conversión de obligaciones subordinadas 

en acciones de la Sociedad es de $141,331,800.00 M.N. (ciento cuarenta y 

un millones trescientos treinta y un mil ochocientos pesos 00/100 M.N.), 

representado por un total de 28,266,360 (veintiocho millones doscientas 

sesenta y seis mil trescientas sesenta) acciones ordinarias, con valor 

nominal de $5.00 M.N. (cinco pesos 00/100 M.N.) cada una. 

c) El capital social autorizado de acciones no suscritas para ser conservadas 

en la Tesorería de la Sociedad es de $100,000,000.00 (cien millones de